上海市成教育协会
沪成协（2013）第10号

关于“2006－2013年百部（本）成人教育

优秀培训教材和读本”评选结果的通知
各区（县）协会、各分支机构：

根据《关于推荐表彰“2006－2013年百部（本）成人教育优秀培训教材和读本”的通知》（沪成协（2013）第4号）精神，经各区（县）、各分支机构积极推荐，专家评审，并经公示，协会会长会议审定，《社区平安教育》等101部（本）教材被评为“2006－2013年百部（本）成人教育优秀培训教材和读本”，现予公布（见附件）。
希望各获奖单位及个人再接再厉，继续进取，涌现更多的优秀培训教材和读本，为促进成人继续教育事业的发展，为建设全民学习、终身学习的学习型社会作出更大的贡献。
附件：
2006－2013年百部（本）成人教育优秀培训教材和读本
上海市成人教育协会
二O一三年十月十一日
	主题词：百部 优秀教材和读本 评选结果 通知

	报市学习促进办、市学指办、各区（县）学习办
	2013年10月11日印发

附件：

	2006－2013年上海市百部(本)成人教育优秀培训教材和读本（排序不分先后）

	教材名称
	单位
	作者
	出版单位

	《社区平安教育》
	长宁区新泾中学、长宁区卫生培训中心
	于跃生、陈国凤

	《心理按摩》
	新华街道社区学校
	秦琴

	《海农文化》
	崇明县社区学院
	杨立艺

	《生态崇明》
	崇明县教师进修学校
	宋林飞
	上海远东出版社

	《村（居）民学校办学指南》
	崇明县社区学院
	杨立艺

	《计算机操作员初级（盲用版）》
	宝山成人中专
	钱国平等

	《企业高技能人才继续教育读本》
	上海燃气技术培训学校
	编写组

	《我的宝山我的家园》
	宝山区社区学院
	叶佰英
	吉林人民出版社

	《25式关节保健操》
	虹口区江湾镇社区学校
	吴瑞安

	《汽车城文化》
	嘉定区安亭镇社区学校
	郁文龙

	嘉定区“三新”系列教材
	嘉定区社区学院
	编写组

	《绿色家园 低碳做起》
	静安区社区学院
	杨玉明

	《废物利用家常巧作》
	静安区青少年活动中心
	叶乾鹏

	青浦市民系列读本（特色文化）
	青浦区社区学院
	编写组

	《市民无线电科普常识》
	青浦区夏阳成校
	徐建龙

	《走遍青浦》系列读本
	青浦区社区学院
	编写组

	《日常生活礼仪》
	浦东新区社区学院
	吴松
	上海社会科学院出版社

	《中国书画装裱入门》
	浦东新区潍坊新村街道社区学校
	叶萌至
	上海社会科学院出版社

	《中华传统节日》
	浦东新区金杨街道社区学校
	张秋华
	上海社会科学院出版社

	《粽子球健身入门》
	浦东新区东明路街道社区学校
	李锦耀
	上海社会科学院出版社

	《港、桥、城——上海国际航运中心洋山深水港概览》
	浦东新区书院镇成人学校
	蔡国荣
	香港文汇出版社

	《海派魔术》
	浦东新区南码头社区学校
	张小冲
	上海社会科学院出版社

	《市民计算机入门》
	松江区成人教师进修学校
	王正勇

	《丝网版画入门》
	松江区车墩镇文体所
	张玉良等

	《父母大课堂家庭教育指导手册》
	松江区教育学会
	编写组

	《品位徐汇》
	徐汇区精神文明建设委员会办公室、徐汇区社区学院
	编写组

	《折纸花艺术》
	徐汇区田林街道社区学校
	顾凤玲
	东华大学出版社

	《保健刮痧》
	徐汇区保健刮痧协会
	吴东生

	《日常英语（礼仪篇）》
	徐汇区社区英语联合教研室等
	编写组
	中西书局（原上海百家出版社）

	《初级插花员教程图解》
	上海市插花花艺进修学校
	蔡仲娟、刘明华
	中国林业出版社

	《速写技法与欣赏》
	黄浦区业余大学
	殷光华
	上海人民美术出版社

	《魅力瑞金》
	瑞金二路街道党工委、办事处
	编写组
	上海文艺出版社

	《廊下莲湘》
	金山区廊下镇社区学校
	张亚芳
	中国文史出版社

	《西甜瓜标准化生产适用技术》
	金山区漕泾镇农业技术推广服务站
	蔡金龙

	《宋词赏析初阶》
	上海市石化党委宣传部
	王克恩

	《滚灯文化》
	奉贤区拓林镇社区学校、胡桥学校
	姚欢华

	《数码照片制作基础与训练》
	闸北区临汾路街道社区学校
	严翰平、李磊

	《中老年心理健康》
	闸北区社区学院
	杜君英等

	《书法健身》
	元丰毛纺织厂
	李阿根

	《足部反射区养身健康法》
	闸北区彭浦新村街道社区学校
	叶招弟

	《海派红木雕刻技艺鉴赏》
	闵行区梅陇镇社区学校
	郭利明

	《虹桥面塑》
	闵行区虹桥镇社区学校
	编写组

	《颛桥剪纸》
	闵行区颛桥镇社区学校
	张萍主编

	《知我普陀》上下篇
	普陀区社区学院
	编写组

	《基础瑜伽——唤醒身体能量》
	普陀区长寿社区学校
	金虹

	《诗词楹联》
	杨浦区四平路街道社区学校
	黄心培
	同济大学出版社

	《法律常识》
	杨浦区业余大学
	霍红梅
	同济大学出版社

	《“人人成为‘经营者’”管理模式实施指南》
	上汽集团培训中心
	陈明彪

	《营销师（二级、一级）》
	百联集团教培中心
	于人等
	中国劳动社会保障出版社

	《国际贸易单证理论与实务》
	上海市商务教育培训中心
	刘伟奇、丁辉君
	同济大学出版社

	《铁路自控型班组长管理》
	上海铁路局职工教育处
	陶黎平、吕  进
	中国铁道出版社

	《城市轨道交通概论》
	上海申通地铁集团有限公司轨道交通培训中心
	编写组
	中国铁道出版社

	《宝钢领导力》
	宝钢集团有限公司
	刘国胜主编
	中信出版社

	《中医老年养生保健》
	宝钢老干部(老年)大学
	编写组

	《泵的使用与维护技术》
	梅钢能源环保部
	朱注潮

	《常用机械设备装配调整技术》
	宝钢集团上海梅山有限公司培训中心
	刘丽辉

	《班组长岗位培训教材》
	沪东中华造船(集团)有限公司
	李国强等

	《现代企业管理》——上海电气“3+3+3”技术工人培养教材
	上海电气集团总公司教育中心
	黄忠林

	《国家职业资格培训教程 冷作钣金工》(技师技能、高级技师技能)
	上海电气电站设备有限公司上海汽轮机厂
	陆秋生
	中国劳动社会保障出版社

	上海外语口译证书培训与考试系列丛书 英语基础教程3册（口译、听力、口语）、英语中级教程5册（阅读、听力、口语、翻译、口译）、英语高级教程5册（口语、口译、听力、阅读、翻译）
	上海市高校浦东继续教育中心
	戴炜栋等
	上海外语教育出版社

	上海紧缺人才培训工程教学系列丛书   日语中级教程5册(翻译、口语、听力、口译、阅读)、日语高级教程1册(口译)
	上海市高校浦东继续教育中心
	陆留弟等
	华东师范大学出版社

	《社会策划学》
	上海市行知进修学院
	沈骏
	上海远东出版社

	《中国商务基本法律制度》
	交通大学成人教育学院
	赵建平、侯兴政
	上海交通大学出版社

	《高等数学》
	复旦大学继续教育学院
	张万国
	复旦大学出版社

	《快题设计表现》
	同济大学继续教育学院
	薛加勇
	同济大学出版社

	《走向成功英语系列教材》(综合、听力、听说)
	华东理工大学继续教育学院
	戚元方
	华东理工大学出版社

	《综合英语教程(1—6)》
	上海外国语大学继续教育学院
	齐伟钧等
	上海大学出版社

	《中级财务会计（第三版）》
	上海财经大学继续教育学院
	朱小英
	上海财经大学出版社

	《经济实用写作》（第2版）
	上海财经大学继续教育学院
	何映红
	上海财经大学出版社

	《新编经济法概论》（第3版）
	上海财经大学继续教育学院
	戚伟平
	上海财经大学出版社

	《服装技术应用实战教材》（丛书）
	东华大学成人教育学院
	东华大学继教院
	中国纺织出版社

	《初识古玩》
	上海大学成人教育学院
	吕建昌
	上海大学出版社

	《民航配载与平衡》
	上海工程技术大学继续教育学院
	林彦
	清华大学出版社

	《国际经济法学》
	华东政法大学继续教育学院
	朱榄叶
	北京大学出版社

	《新编海商法教程》
	华东政法大学继续教育学院
	陈宪民
	北京大学出版社

	《知识产权法教程》
	华东政法大学继续教育学院
	王迁
	中国人民大学出版社

	百万机组培训系列教材（电气、燃料与环保、电厂化学）
	上海电力学院成人教育学院
	姚秀平等
	中国电力出版社

	商务英语系列教材（进出口函电、会展、外经贸应用文、WTO基础知识、外贸会话、商务阅读）
	上海对外经贸大学继续教育学院
	叶兴国
	上海交通大学出版社

	《会计学原理》
	上海立信会计学院继续教育学院
	邵瑞庆
	立信会计出版社

	《基础会计学》
	上海应用技术学院继续教育学院
	徐永超
	立信会计出版社

	《现代人力资源开发与管理系列教程》（12册）
	上海师范大学继续教育学院
	张培德
胡志民
	华理工出版社

	《全国科技管理干部培训阅读丛书》（5册）
	上海科技管理干部学院
	周宗直
	上海科技出版社

	《新世纪实用英语》（2册）
	宝山区业余大学
	傅鸿跃
	上海科技教育出版社

	《广告运作技术》
	普陀区业余大学
	魏子华
	上海财经大学出版社

	《法律与道德》
	黄浦区业余大学
	张玉莲
	上海科技教育出版社

	《音乐欣赏》
	黄浦区业余大学
	方婷

	《会展文案》
	杨浦区业余大学
	王海庄
	复旦大学出版社

	《学前儿童文学》(幼儿教师培训教材)
	上海行健职业学院
	李杰、周杰人
	华东师范大学出版社

	《国际商务单证理论与实务》
	上海思博职业技术学院
	姚大伟
	中国商务出版社

	《赵孟頫书法艺术》
	中国书画专修学院
	张国宏
	上海大学出版社

	《中国书学技法评注》
	中国书画专修学院
	刘小晴
	上海书画出版社

	《AutoCAD2008实践教程》
	上海开放大学
	赵燕玉
	上海高教电子音像出版

	《电子政务》
	上海开放大学
	刘文富
	中国人民大学出版社

	《管理心理学理论与实践》
	上海开放大学
	刘玉梅
	复旦大学出版社

	《办公自动化（第六版）》
	上海开放大学
	陈信
	复旦大学出版社

	《公共关系学教程》
	上海开放大学
	杨加陆
	复旦大学出版社

	《婚姻家庭法》
	上海开放大学
	张志京
	复旦大学出版社

	《让我们吃得更放心》
	上海开放大学
	李惠康
	上海高教电子音像出版社

	《审计原理与实务》
	上海开放大学
	郭宏、蔡才德等
	中国人民大学出版社

	《现代市场营销学》
	上海开放大学
	方青云、袁蔚、孙慧
	复旦大学出版社

	《应用文写作教程》
	上海开放大学
	陆亚萍、詹丹、张彪
	复旦大学出版社

—  1 —